
 
 
 

 

VYSVĚTLENÍ VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK 

 

 

č. 1 

 
 

k veřejné zakázce s názvem 
 
 

Podnikové vzdělávání zaměstnanců společnosti Futaba Czech, s.r.o 
 

veřejná zakázka, na kterou se nevztahuje postup pro zadávací řízení dle zákona č. 134/2016., 
o zadávání veřejných zakázek 

 

Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázky malého rozsahu 

    

Zadavatel 

Název: Futaba Czech, s.r.o. 

Sídlo: Baštínov 130, Mírovka, 580 01 Havlíčkův Brod 

IČ: 26743892 

Zastoupený: Uichi Maeda 

Kontaktní osoba: Martina Pavelková 

E-mail: martina.pavelkova@fcz.cz 

 
 
Dotaz č. 1 
Je možné v rámci výběrového řízení na zajištění podnikového vzdělávání zaměstnanců společnosti 
Futaba Czech, s.r.o. podávat nabídky jen na jednu z oblastí (např. jen na účetní, ekonomické a právní 
kurzy), nebo je podmínkou (do velké míry vylučující mnoho vzdělávacích firem) nabídku koncipovat 
na všechny oblasti, tzn. od obecného IT, přes měkké a manažerské dovednosti, účetní, ekonomické a 
právní kurzy, vysoce specializované technické a jiné odborné vzdělávání až po jazykové vzdělávání?  
Nejsme si jistí, že na trhu jsou firmy, které skutečně realizují kombinaci jazykových kurzů, školení na 
obsluhu expanzních přístrojů (vstřelovači), gastronomických kurzů, masérských kurzů, kurzů 
stavebního truhláře, kurzů zaměřených na daně z příjmu, rétoriky a projektového řízení a tak nám 
dává smysl nabídky podávat po oblastech, podle zaměření vzdělávací společnosti. 
 
Dále bychom se chtěli zeptat na konkrétní kurzy v jednotlivých oblastech, které budou předmětem 
vzdělávací akce – jejich náročnost na výukové pomůcky a materiální zabezpečení je rozdílná a 
promítá se do výsledné ceny konkrétního kurzu, tj. nelze stanovit jednotnou cenu za každý kurz 
v dané oblasti. 
 
Odpověď č. 2 
Jak vyplývá z Výzvy k podání nabídek Futaba, uveřejněné na esfcr.cz, není možné podávat nabídky 
na jednotlivé dílčí oblasti. Z uskutečněného průzkumu trhu má zadavatel ověřeno, že na trhu je 



 
dostatečné množství firem, které mohou podávat nabídky na všechny uvedené oblasti. K realizaci 
zakázky je možné využít poddodavatele.  
 
Ve smlouvě, která je uveřejněna na esfcr.cz Příloha č. 3 – návrh smlouvy o poskytování služeb, jsou 
uvedeny typové kurzy, které může zadavatel požadovat. Výčet uvedeného je v souladu se 
Specifickou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ pro projekty s jednotkovými náklady 
zaměřené na další profesní vzdělávání.  
 
 

Dotaz č. 2 
Zasílám žádost o náhled smlouvy k dílčímu plnění – čistě jazyková výuka dle vašich požadavků. 
 
Odpověď č. 2 
Smlouva k zadávacímu řízení je uveřejněna na esfcr.cz Příloha č. 3 – návrh smlouvy o poskytování 
služeb. Zakázka není dělana na dílčí části.  


